
Nařízení statutárního města Liberec č. 1/2020 

aa 
E 2 2 f 

-,ú il 72

_ 

-AA 

Vr ł I V V NARIZENI STATUTARNIHO MESTA LIBEREC č. 1/2020, 
O záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

Rada města Liberec se usnesla dne 14.7.2020 vydat v souladu s ustanovením § 11 odst. l a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 289/1995 Sb., O lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve zııění pozdějších předpisů (dále jen ,,lesní 
Zákon“), toto nařízení, kterým se vyhlašuje zadat zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen ,,LHO“):

l

2
3

1

2

1

2 

čıánøh 1 
statutární město Liberec, vyhlašuje záměr zadat zpracování LHO dle ustanovení § 25 odst. 1 lesního Zákona. LHO budou vypracovány v zařizovacím obvodu, který tvoří následující katastrální území: Dolní Vítkov, Homí Chrastava, Homí Vítkov, Chrastava I, Mníšek u Liberce, Nová Ves u Chrastavy, Oldřichov v Hájích. 
Platnost LHO bude od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2031. 
LHO budou vypracovány pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 
ha S výjimkou těch, kteří hospodaří dle lesního hospodářského plánu nebo si dle § 24 odst. 3 lesního zákona 
Zpracování lesního hospodářského plánu zadali. Dle ustanovení § 26 odst. 2 lesního zákona hradí náklady na 
zpracování lesní hospodářské osnovy stát. 

Clánek 2 
Vlastníci lesů O výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u Magistrátu města 
Liberec, odboru životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše 183/22, Liberec, písemně, popřípadě ústně do 
protokolu uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování LHO, včetně záměru hospodářských opatření. 
Tennín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 31. 12. 2020. 
V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali zpracování lesního 
hospodářského plánu. 

článek 3 
Vlastník lesa, pro jehož lesní pozemky byla zpracována LHO, ji obdrží od Magistrátu města Liberec, odboru 
životního prostředí bezplatně na základě jejího vyžádání. 

Článek 4 
Dotčené obecní a městské úřady, pro jejichž území se LHO budou zpracovávat, zveřejní toto nařízení na 
úřední desce a každému umožní po dobu jeho platnosti do něj nahlédnout. 

článek 5 
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 
Nařízení bude současně zveřejněno na úředních deskách dotčených městských a obecních úřadů 

lng. Zbyněk Karban, v. r. 
náměstek primátora 

lng. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 
primátor statutárního města Liberec 

1


